СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО БОЛХУНЫ АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е
«25» октября 2023г.                                                                                                      № 18
«Об утверждении методики расчета
расходов на финансирование полномочий,

передаваемых муниципальному образованию

«Ахтубинский район Астраханская область».
        Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
РЕШИЛ:
1. Утвердить методику расчета расходов на финансирование полномочий, передаваемых муниципальному образованию «Ахтубинский район Астраханской области» (прилагается).
2. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального образования «Село Болхуны» от 29.10.2019 №17.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
Председатель Совета:                                                                               Н. Д. Руденко
                                                                                         УТВЕРЖДЕНА
                                                                                         Решением Совета
муниципального образования

«Сельское поселение село Болхуны

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»
 от 25.10.2023 №18
Методика

расчета расходов на финансирование полномочий,

передаваемых муниципальному образованию «Ахтубинский район Астраханская область».

               Настоящие рекомендации разработаны в соответствии с пунктом 4 статьи 15

Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» и определяет формирование расходов на финансирование полномочий, передаваемых муниципальному образованию «Ахтубинский район Астраханская область».

        1.Общие положения.

1.1.  Сведения по численности постоянно проживающего населения в муниципальном образовании «Ахтубинский район Астраханская область» и муниципальном образовании «Сельское поселение село Болхуны Ахтубинского муниципального района Астраханской области» предоставляются отделом статистики Ахтубинского района Астраханской области.

1.2. Исходной базой для расчета нормативов формирования расходов на финансирование полномочий, предаваемое в муниципальное образование «Ахтубинский район Астраханская область» является:

- годовое финансирование в консолидированном бюджете на очередной финансовый

  год;

- численность постоянно проживающего населения в муниципальном районе;
- численность постоянно проживающего населения в муниципальном поселении.
2.Порядок расчета объема межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля передаваемых муниципальному образованию «Ахтубинский район Астраханская область».

Объем иного межбюджетного трансферта, в расчете на финансовый год, определяется по формуле:

ОМБт = ((ЗП x Ки х Кмто) / КП) x Кор,
где:

ОМБт - объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения, в расчете на финансовый год;

ЗП - стандартные расходы на оплату труда (денежное содержание), определяются председателем контрольно-счетного органа муниципального района, исходя из размера годового фонда оплаты труда с начислениями страховых взносов сотрудников КСО, утвержденных штатным расписанием, для осуществления переданных от поселений полномочий;

Ки - коэффициент индексации оплаты труда, устанавливается на очередной финансовый год в соответствии с законодательством;

Кмто - коэффициент расходов на материально-техническое обеспечение деятельности КСО, устанавливается равным 1,05;

КП - количество поселений, передающих полномочия контрольно-счетного органа;

Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема расходной части бюджета поселения, за финансовый год, предшествующий текущему финансовому периоду, передавшего полномочия, устанавливается в размерах, равных:

- «0,75» - при объеме расходной части бюджета поселения, до 5 млн. рублей;
        3. Указанный норматив рассчитывается Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Ахтубинский район Астраханская область».
ВЕРНО: